sibi simile. sic et omnis homo pri-
mum sibi. Tercium est donum gratie.
Nemo enim a deo derelictus est
a deo qui habeat aliquid donum
gratie specialis. licet nesciat eo
uti. vel propter malitiam. vel propter
stultitiam suam. *1. Cor. vii.* An-
quisque proprium donum habet ex
deo. et aliter quidem sic. aliter vero
sic. Quartum est reuerentia di-
scipline. *Sap. xii.* Tu autem
dominator domine virtutes cum tran-
quillitate iudicas et cum ma-
gna reuerentia disponis nos
Igitur propter reuerentiam disci-
pline ad quam dispositus est debe-
mus primum diligere. Quod
nobis prestare dignum est.

De euangelio.

¶ In ue-

nerit paraclytus
quem ego mit. *vo. a*
pa. spi. ve. q. a. pa. p. il. te. phi.
de me. zc. Joh. xv. Ex verbis
istis elici possunt quatuor nomina
spiritus sancti prouentia. Unum ver-
doctorem. solatorem. testatorem. vi-
uificantem. Spiritus est sanctus pro-
pter sua dona vocatus. Pri-
mum igitur nomen eius est doctor.
et hoc propter officium doctrine
generalis. quia ipse omnem scientiam
habet. et ipse est sapientie dux et sa-
pientium emendator. Docet autem

nos omnem veritatem et omnem scientiam que
in tribus consistit. videlicet in spe-
culatiue rerum celestium. terre-
strium. et infernalium. Celestium
ut sumope appetant. Terre-
strium ut moderantur diligenter
Infernalium ut omnimodis ca-
ueant. Hec doctrina omnem
philosophiam mundanam tran-
scendit. *Eccles. vii.* Quid ne-
cesse est homini maiora se que-
re. cum ignoret quod producat sibi
in vita sua numero dierum pegeri-
nationis sue. et tunc quod velut
umbra preterit. *Ps.* Beatus homo
quem tu er. domine reuelet. et do. eum.
Huius doctoris discipulus fieri
optabat propheta cum diceret. Bo-
nitatem et discipulum. et sci. do. me. *Blo-
sa.* Docet bonitatem inspiran-
do caritatis dilectionem qua
in deo delectamur. docet di-
sciplinam tempore tribulationum
que frequenter tentamur. docet
scientiam insinuando cognitionem
qua in scripturis sanctis
illuminamur. sicut scriptum est.
Tunc aperuit illis sensum ut
intelligerent scripturas. *zc.* Doctor
ille cathedram habet in celo et sco-
las in huius mundo. nec docet per
temporum intervalla. quia secundum
beatum Ambrosium. Nescit tarda mol-
mina spiritus sancti gratia. *Secundum*
nomen est paraclyti. id est solator.

Do. infra oc. asce. do.

qz ipse verus et optimus solator est. qui consolatur nos in omni tribulatione nostra. **Ueruntamen** non omnium hominum consolator est. puta diuitum et mundi amatorum qui recipiunt temporales consolationes. et bona delectabilissima in vita sua. De quibus dicitur **Luce. vi.** **Ue vobis diuitibus** qui habetis hic consolationem vestram. **Quinimo** consolator est pauperum lugentium atque merentium et oppressorum. De quibus **Eccles. iij.** **Uidi** calumnias que sub sole geruntur. et lacrymas innocentium. et consolatorem neminem. nec posse resistere eorum violentie cunctorum auxilio destitutos. **Tales** consolatur spiritus sanctus tanquam mundo abiectos et sibi derelictos. **Ps.** **Tibi derelictus est pauper.** **Tales** sunt populus domini et oves pascue eius. De quibus **Isaie. xl.** **Consolamini** consolamini popule meus. **zc.** **Pro** talibus dicitur **Ps.** **Secundum multitudinem dol. me. in corde meo** confesso. **t. le. a. m.** **Isido.** **Spiritus sanctus** paraclytus dicitur. i. solator. et reuera. **Dum enim** dona sacramentorum distribuit. consolationem anime infundit.

Credo equidem quod magna leticia sentit. quod aliquid reuelante spiritu didicit. **Diuites** huius mundi tres habent solatores. scilicet voluptates. honores et parietes. **Sed** solatores isti consolationes onerosi sunt omnibus. sicut dicitur **Job. xvi.** **Quare.** quod sequitur eos sagitte poteritis. scilicet dei. acute cum car. deso. **Tales** consolationes non recipit vir bonus et perfectus quod dicitur cum propheta. **Renuntia** solatio. anima mea. et subdit causam quare. **Demor** fui dei et dei. **Tercium** nomen est testis quod bene suenit spiritus sancto. qui est fidelissimus et de illis nominatissimis testibus unum de quibus dicitur. **Job. v.** **Tres** sunt que testimonium dant in celo. scilicet spiritus sanctus et spiritus sanctus. **Dat** autem triplex testimonium spiritus sanctus. de christo. de mundo. et homini de seipso. **De** primo dicitur. **Jo. v.** **Spiritus** est qui testificatur quoniam christus est verus. i. verus deus et homo verus. **Si** quidem miraculorum operatio que spiritus sancto attribuuntur testatur est christum esse deum. et in corpali specie colube. qua in ipsum descendit et super eum mansit. **testificatur** est eum esse purum et verum et innocentissimum hominem. **De** secundo testimonio dicitur **Jo. xiiij.** **Alium** para. da. vobis spiritum verum quem non potest accipere. quia non videt.

est nec scit eū. Ecce testimoniū
magne reprobatiōis. qz repb
est mūd⁹. z accipe tātū donū
indign⁹ spm̄. s. vitatis. qz ple
n⁹ est spū mēdaciū z falsitatē.
Iij. Reg. xxij. Egrediar z ero
spūs mēdax in ore oīm pphē
tarū ei⁹. Impotēs ē mūd⁹. i.
hō mūdā⁹ ad spūm s. accipi
endū. cec⁹ ad videndū. insci⁹
z ignar⁹ ad sapiendū. aīalis
em̄ hō nō sapit ea q̄ dei sunt

De tercio qlit reddidit hōi
testimoniū de seipō. s. bonis
bonū. z malis malū. dz Ro.
vij. Ipse spūs reddit testio
niū spūi nro q̄ sum⁹ filij dei.
Bene illis q̄b tale testimo
niū pbibet in p̄scia sua p spi
ritū s. Sillr mal reddidit testi
moniu z neq̄cie eoz. qm̄ filij
nequā sunt. Malach. iij. Ac
cedam z ero testis velox ma
leficis z adulteris et piuris.
Sap. x. Quibz in testimoni
um neq̄cie fumigabunda cō
stat deserta terra. qz spūs ve
ritatis tales latere nō pmīt
tit. Quartū nomē est viui
ficatoz. qd̄ habet ex symbo
lo patrū. vbi dz. Credo i spi
ritū sc̄m̄ dñm z viuificantē.
Qui em̄ nō crederet ipm̄ es
se viuificantōz. nequaq̄z con
fiteret ipm̄ posse iustificare

impios. z pctā q̄ntūlibz gra
uia z mortalia p p̄tritionem
indulgere. qd̄ esset benignis
sine caritati ei⁹ p̄tradicere.
qz ipse est remissio oīm pecca
torū. Pctā aut̄ remittere ali
ud nō est q̄z hōiem iustifica
re z animā viuificare. Vi
uificat aut̄ nos tribz modis.
Vita nate creando. vita gra
tie iustificando. vita glie re/
suscitando. De p̄mo dicitur
Gen. ij. Formauit de⁹ homi
nē de limo t. et in spi. in fa. ei⁹
sp. vi. et s. est homo in a. vi. s.
creatione. Vñ Isido. Spi
ritus sc̄tus creator est sic pat
z verbū. testate p̄beta. Spi
ritus dñi fecit me. z spiracu
lum oīmipotentis viuifica
uit me. Job. xxxij. De sc̄do
dicit Ro. vij. Si aut̄ xp̄s in
nobis est. corp⁹ quidez mor
tuū est. p̄pter peccatū. spūs ve
ro viuit p̄pter iustificationē.
Glo. Qui in pctis p̄us mor
tuus fuerat. p̄ gr̄az sc̄tū spūs
postea viuit. De t̄cio dz Eze
chi. xxxvij. A q̄ttuoz vet̄ ve
ni spūs z iuffla sup infectos
istos z reuiuiscāt. Ro. vij. Ex
si spiritus ei⁹ qui suscitauit
xp̄m a mortuis h̄tat i vob q̄
suscitauit iesum xp̄m a mor
tuis. viuificabit et mortalia